in his omnibus supradicto corpori Christianorum operam tuam atque industriam quoad fieri poterit prestare debebis; ut mandatum citissime perficiatur, quo in hoc etiam communi et publica tranquillitati a nostra clementia consulatur. Hac enim ratione, sicut jam diximus, Dei erga nos cura ac benevolentia, quam in multis jam negotiis experti sumus, firma ac stabili perpetuo permanebit. Porro, ut hujus legis ac beneficentiae nostrae sententia ad omnium notitiam perferri possit, has litteras nostras ubique proponi, et ad cunctorum cognitionem pervenire conveniet, ne benignitatis nostrae constitutio quemquam omnino laedere possit.

Anno Domini 314.

Volusiano et Anniano Coss.

AD LEGEM JULIAM MAJESTATIS.

Imp. Constantinus A. ad Maximum Pf. U^a. Si quis alicui majestatis crimen intenderit cum in ^b hujusmodi re convictus ^c minime quisquam ^d privilegio dignitatis alicujus a strictiore ^e inquisitione ^f defendatur, sciat, se quoque tormentis esse subdendum ^g, si aliis manifestis indicibus accusationem ^h suam non potuerit comprobare. Cum eo ⁱ, qui hujus ^j esse temeritatis deprehenditur ^k, illum ^l quoque tormentis subdi oportet.

^a See. Be. potius Velusianus h. t. Pf. U. fuit et fort. Maximus Pp. U., aut quod Go. vult Pf. P. Klenzius l. c. p. 65 Maximum aut Propræfect. Urbi aut Vicarium fuisse existimat. Quomodo eum ego Vicarium fuisse putem, prohibeor vv. versuum XXVIII—XXX. Constantiniæ legis, quos vide supra. Ap. Kl. suppl. inscriptio legis, sed sine dignitatis siglo.

^b Kl. in suppl. om. in.

^c Edictum Constantini ejus modi objectis et deest re. Vid. Kl. l. c. p. 69.

^d Edictum Constantini quemquam privilegium.

^e Ita Cod. Just. et Edictum Constantini, quod tamem strictiori; Be. ab strictiore. ReH. edd. ex cod. 4 adstrictiore s. ad strictiore, mendose.

^f Cam litteris ne inc. fol. 12^a cod. 4.

^g Edict. Const. tuetur.

^h Sqq. usque ad v. comprehere ap. Til.—Bi. un. cis inclusa sunt.

ⁱ Edict. Const. sec. apogr. in Ambros. codice: *indicio..... ut argumentis accusationem.*

^j Edict. Constant. cum in eo. 4 tum eo, sed ab antiq. man. corr. cum eo. Cæterum antea Cum plene a me inter punctum est, et quia hoc factum erat, commate solo post deprehenditur, quam interpungendi rationem Cujac. in Comm. ad Cod. Just. l. c. primum prop. Kl. probavit l. c. p. 63, Go. autem in ann. vituperat, vv. qui h. esse tem. deprehenditur ad rem majestatis referens. In edd. Till.—Be. scriptum est comprobare, cum eo — deprehenditur. illum.

^k Cod. Just. hujusmodi.

^l Edict. Constantini sec. cod. Ambros. deprehenditur. Cod. Just. reus deprehenditur. Go. cj. reprehenditur.